1

证券代码：300750          证券简称：宁德时代       公告编号：2023-031

宁德时代新能源科技股份有限公司

关于子公司增资扩股的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概况

宁德时代新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”或“宁德时代”）及其全

资子公司四川时代新能源科技有限公司（以下简称“四川时代”）与洛阳国宏投资

控股集团有限公司（以下简称“国宏集团”）于 2022 年 9 月 30 日签署了《投资框

架协议》，于 2022 年 10 月 31 日签署了《投资协议》。国宏集团拟以其持有的洛

阳矿业集团有限公司（以下简称“洛矿集团”）100%的股权对四川时代进行增资。

根据北京中企华资产评估有限责任公司于 2022 年 10 月 21 日出具的《四川

时代新能源科技有限公司拟增资扩股涉及的四川时代新能源科技有限公司股东

全部权益价值项目资产评估报告》（中企华评报字（2022）第 6380 号）、于 2022

年 10 月 25 日出具的《洛阳国宏投资控股集团有限公司拟以持有的洛阳矿业集团

有限公司 100%股权对四川时代新能源科技有限公司增资所涉及的洛阳矿业集团

有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（中企华评报字（2022）第 6381 号），

交易各方以前述评估报告为基础协商确定四川时代本次增资投前估值为

10,185,318.93 万元，并以洛矿集团 100%的股权作价 2,674,870.65 万元向四川时

代增资。本次增资完成后，国宏集团将持有四川时代 20.80%的股权，四川时代

将持有洛矿集团 100%的股权。

本次交易前，洛矿集团为国宏集团全资子公司、为洛阳栾川钼业集团股份有

限公司（为上海证券交易所上市公司，股票代码为 603993，以下简称“洛阳钼业”）

第二大股东，持有洛阳钼业 24.68%的股份。本次交易完成后，洛矿集团将成为

四川时代全资子公司，四川时代将通过洛矿集团间接持有洛阳钼业 24.68%的股

份，成为洛阳钼业间接第二大股东。公司无意谋求洛阳钼业的控股权，除本次交

2

易外，公司未来 36 个月内无进一步增持洛阳钼业股份的计划，本次交易不会导

致洛阳钼业的实际控制人发生变更。

以上具体内容详见公司分别于 2022 年 9 月 30 日、2022 年 11 月 1 日在深圳

证券交易所网站（http://www.szse.cn/）及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

披露的《关于子公司增资扩股的公告》（公告编号：2022-106）、《关于子公司增资

扩股签署投资协议的公告》（公告编号：2022-129）。

二、进展情况

近日，四川时代和洛矿集团均已完成了上述增资扩股相关的工商变更登记手

续，工商变更完成后四川时代和洛矿集团的具体情况如下：

（一） 洛矿集团

1、公司名称：洛阳矿业集团有限公司

2、注册资本：120,000.00 万元

3、法定代表人：郭义民

4、成立日期：2006 年 7 月 3 日

5、住所：中国（河南）自由贸易试验区洛阳片区高新技术开发区河洛路 215

号瑞泽大厦 12 楼 1218

6、经营范围：矿产品（不含国家专控产品）的销售、投资管理。矿产资源

采选、冶炼、深加工（限分支机构经营）；房屋租赁。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

7、统一社会信用代码：91410300790627544J

8、股权结构：四川时代持有 100%股权

（二） 四川时代

1、公司名称：四川时代新能源科技有限公司

2、注册资本：530,300.49 万元

3

3、法定代表人：朱云峰

4、成立日期：2019 年 10 月 15 日

5、住所：四川省宜宾市临港经开区产业大道 1 号

6、经营范围：锂离子电池制造；电池制造；新能源技术推广服务；新兴能

源技术研发；新型材料技术开发、转让、咨询、服务及相关产品研发、制造；货

物进出口；软件开发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

7、统一社会信用代码：91511500MA69NGB13M

8、股权结构：宁德时代持有 79.20%股权（认缴出资额 420,000.00 万元）、

国宏集团持有 20.80%股权（认缴出资额 110,300.49 万元）

本次四川时代增资完成后，四川时代仍为公司控股子公司，洛矿集团作为四

川时代全资子公司新增纳入公司合并报表范围，四川时代通过洛矿集团间接持有

洛阳钼业 24.68%的股份。

特此公告。

宁德时代新能源科技股份有限公司董事会

2023 年 3 月 10 日